华水政〔2017〕180号

华北水利水电大学
关于印发《中外合作办学专业及英语、工程英语专业学生雅思考试奖励办法》（试行）的通知
校属各单位：
    《中外合作办学专业及英语、工程英语专业学生雅思考试奖励办法》（试行）已经学校2017年8月31日校长办公研究通过，现予印发，请遵照执行。
特此通知
2017年9月4日
华北水利水电大学大学
中外合作办学专业及英语、工程英语专业学生
雅思考试奖励办法（试行）
第一条  为鼓励中外合作办学专业及英语、工程英语专业学生在校学习期间参加雅思考试，参与国际化教育活动，增强学生国际化意识和国际竞争能力，加快我校教育国际化进程，制定本办法。
第二条  本办法所称中外合作办学专业学生是指，中国华北水利水电大学与英国提赛德大学本科合作项目、中国华北水利水电大学与俄罗斯乌拉尔大学本科合作项目、中国华北水利水电大学与韩国启明大学本科合作项目、中美“1+2+1”人才培养计划项目、中国华北水利水电大学与法国尼斯综合理工硕士联合培养项目、中国华北水利水电大学与德国莱比锡应用技术大学硕士联合培养项目、塞浦路斯欧洲大学等中外合作办学专业学生，以及学校其他已签署合作协议的双学位联合培养项目学生。
第三条  本办法所称英语、工程英语专业学生是指，外国语学院、国际教育学院的英语、工程英语专业学生。
第四条  本办法所称雅思考试奖励是指，中外合作办学专业及英语、工程英语专业学生参加本校统一组织的雅思考试（IELTS）并取得本办法规定的成绩，获得学校不同等级的奖励。
第五条  申请奖励的学生应当符合下列条件：
（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，遵守宪法和法律，具有良好的政治和业务素质，组织观念强；
（二）诚实守信，道德品质优良，在校学习期间无违法违纪行为；
（三）取得学校学籍的中国籍全日制中外合作办学专业及英语、工程英语专业在校学生。
（四）需在学校报名并参加学校统一组织的雅思考试。
第六条  获得国家奖学金、国家励志奖学金、河南省优秀学生干部、河南省三好学生等奖项的学生，符合申报条件的，优先获得奖励。
第七条  每位学生在校期间只奖励一次，以学校统一组织的雅思考试最高成绩为准。
第八条  雅思考试成绩达到5.5分~6.0分的学生，一次性给予人民币1500元的奖励；成绩达到6.5分~7.0分的学生，一次性给予人民币2000元的奖励；成绩达到7.5分及以上的学生，一次性给予人民币3000元的奖励。
第九条  雅思成绩达到7.0分以上，可以申请学校学分互认的国外大学相应的奖学金，以及国家留学基金委奖学金。
具体申请条件和相关政策按照当年国外合作大学及国家留学基金委的奖学金政策规定执行。
第十条  符合申请条件的学生，自愿向学校提出申请，提供下列材料：
（一）参加学校组织的雅思报名表复印件；
（二）参加雅思考试准考证、雅思成绩单原件及复印件及考试报名费缴纳凭证；
（三）学生本人在读证明；
（四）学生本人身份证复印件；
（五）《雅思考试奖学金申请表》；
（六）学生本人有关获奖证书的原件、复印件；
第十一条  学校国际交流与合作处会同教务处、学生处、研究生院和相关学院根据本办法规定进行审核。审核通过的，予以公示。
第十二条  公示无异议的，经学校批准后，学校国际交流与合作处负责将学生名单、奖励等次、学生校园卡账号等相关材料提交至学校财务处，财务处负责将奖励款项一次性划入学生校园卡账户。
第十三条  学校每学期组织一次雅思考试奖励。
第十四条  雅思考试成绩将作为“华北水利水电大学海外交流奖学金”评定的重要参考条件，取得雅思考试相应成绩者，在参加校际间的海外交流学习和实践项目中，优先获得海外交流奖学金。
第十五条  获得奖励的学生在校期间如有违纪行为，学校将视情况扣除部分或者全额奖励。
第十六条  获得奖励的学生应当参加学校、学院举办的经验交流活动并分享个人学习经验。
第十七条  本办法未尽事宜，可参照相应条款报学校批准后执行。
第十八条  本办法由学校国际交流与合作处负责解释
第十九条  本办法自印发之日起施行。
华北水利水电大学校长办公室         2017年9月4日印发
华北水利水电大学文件

1
— 1 —